INDICAÇÃO Nº 145/2025

                                           MARILÚ CARVALHO TIAGO, em conformidade

com o artigo 168 do Regimento Interno desta Câmara, solicita que seja

enviado Ofício à excelentíssima senhora prefeita Bernadete Aparecida

Santana Ribeiro Sponquiado, encaminhando a seguinte indicação:

Solicito a Chefe do Poder Executivo de Indiaporã

EFETUAR OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA AVENIDA DA SAUDADE,

NO CRUZAMENTO COM A RUA MANOEL DUTRA DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA:

Existem diversos trechos da Avenida da Saudade que estão

apresentando rachaduras, buracos e deformações no pavimento. Com o

início do longo período de chuvas, a execução da operação tapa-buracos se

faz necessária com o objetivo de garantir melhores condições de tráfego,

segurança viária, preservação da malha asfáltica existente e mitigar os

riscos de acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário José Batista Maldonado, 20 de outubro de 2025.

MARILÚ CARVALHO TIAGO
– Vereadora Podemos –

Lido em plenário na 16ª sessão ordinária, realizada dia 20/10/2025.

Encaminhado através do ofício Nº 77 / 2025.